
1 

 

Protokół Nr 55/2023 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

i Gospodarki Nieruchomościami 

z dnia 23 października 2023 r. 

 

Obecność członków Komisji według list obecności, która stanowi załącznik do 

protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Wicestarosta – Pan Janusz Siano, 

- Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (…) – Pani Emilia Cimochowska-

Paluszek, 

- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska, 

- Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia – Pan Ryszard Matuszak. 

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu. 

5. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Wojewody Opolskiego dotyczącego 

odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją niemiecką. 

6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja w głosowaniu jawnym ,,jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez 

uwag.  

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji. 

 

 



2 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył i prowadził – Pan Kazimierz Bodaszewski, 

Przewodniczący Komisji, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu.  

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski stwierdził, że  

w posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji, co oznacza że jest wymagane 

quorum. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że do 

rozpoczęcia posiedzenia nie zgłoszono uwag do Protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. W wyniku głosowania, protokół Nr 54/2023 z dnia  

25 września 2023 r. przyjęty został 4 głosami ,,za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu. 

 1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024 (druk nr 608). 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego (…) przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. Poinformowała, że w Dzienniku 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej opublikowane zostało Rozporządzenie Ministra 

Sprawiedliwości w sprawie wysokości kwoty bazowej w 2024 r. Zgodnie  

z Rozporządzeniem kwota bazowa stanowiąca podstawę ustalenia wysokości dotacji 

na finansowanie zadań polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej,  

o której mowa w art. 11 ust. 7 zdanie drugie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 



3 

 

edukacji prawnej w roku 2024, będzie wynosić 5.863 zł. W konsekwencji zmianie 

uległa wysokość środków dla zadania  polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa,  

z pierwotniej zaplanowanej kwoty 64.020 zł, do kwoty 68.245,32 zł. 

Pan Józef Meleszko - zapytał, o jaką kwotę zwiększy się dotacja. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek - odpowiedziała, że około 4000,00 zł i dodała, że 

wcześniej kwota dotacji wynosiła około 64.000,00 zł, a teraz będzie wynosić  

ok. 68.000,00 zł.  

Pan Kazimierz Bodaszewski - dopowiedział, że było 64.000,00 zł. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek - dodała, że było 64.020,00 zł, a teraz jest 

68.245,00 zł. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zauważył, że w pkt 9 jest zapis: „działalność na rzecz 

osób niepełnosprawnych – 3500,00 zł”.  

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – potwierdziła. 

Pan Ryszard Kwiatkowski - poinformował, że na sesji lub komisji była informacja 

dotycząca pomocy sąsiedzkiej. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek - odpowiedziała, że te działania niestety nie są  

w ramach tej uchwały. 

Pan Kazimierz Bodaszewski - dodał, że to nie dotyczy omawianej uchwały. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy nie o to w tym chodzi.  

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – odpowiedziała, że nie oraz dodała, że jest tam 

mowa o działaniu, które będzie wspierane odgórnie przez Ministerstwa. Będzie to 

prawdopodobnie za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Ośrodki Pomocy Społecznej. W tej uchwale są tylko te zadania, które są powierzane 

organizacjom pozarządowym, więc jest to poza programem współpracy. 

Pan Kazimierz Bodaszewski - poinformował, że funkcjonowało to już w Prudniku oraz 

prawdopodobnie w Białej i tylko Głogówek nie miał tej możliwości. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – poinformowała, że prawdopodobnie Ośrodek 

Pomocy Społecznej będzie przyznawał, a nie na organizacje pozarządowe.  



4 

 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.   

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określania 

zadań i podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku 

(druk nr 609). 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego (…) przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określania zadań i podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku. 

Poinformowała, że zgodnie z art. 35a, ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

oraz w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym Rada Powiatu w formie uchwały dzieli środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na 

terenie Powiatu Prudnickiego. Prezes Zarządu PFRON dla powiatu prudnickiego 

określił środki na rok 2023 w wysokości 2.658.119,00 zł. W związku ze zwrotem 

niewykorzystanych środków na rehabilitację zawodową w wysokości 100.000,00 zł 

oraz w celu pełnego wykorzystania limitu środków na zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej w roku 2023 zasadnym jest przesunięcie środków w poszczególnych 

pozycjach. Zwiększa się dofinansowanie do: 1) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne  i środki pomocnicze dla dorosłych o kwotę 65.000,00 zł do 

kwoty 484.381,00 zł; 2) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze dla dzieci o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 

100.000,00 zł; 3) likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych dla dorosłych o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 112.000,00 zł. Zmniejsza 

się dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  



5 

 

i technicznych dla dzieci o kwotę 2.000,00 zł. do kwoty 58.000,00 zł. Uchwała  

w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy  

w Prudniku była poprzednio zmieniona Uchwałą Nr LXXII/592/2023 Rady Powiatu  

w Prudniku z dnia 25 sierpnia 2023 r. oraz Uchwałą Nr LXXIII/600/2023 z dnia 29 

września 2023 r. 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie określania zadań i podział środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną  

i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.   

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu Prudnickiego do projektu "Rządzimy się sami - małe granty na wielkie 

sprawy" (druk nr 610). 

 Pan Ryszard Matuszak, pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego 

do projektu "Rządzimy się sami - małe granty na wielkie sprawy". Poinformował, że 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku zwrócił się z prośbą  

o wyrażenie zgody na przystąpienie szkoły do projektu "Rządzimy się sami - małe 

granty na wielkie sprawy" i realizację przedsięwzięcia grantowego pt. "Wspólnie 

lepiej". Celem projektu jest wsparcie finansowe inicjatyw młodzieży z województwa 

dolnośląskiego i opolskiego. Program skierowany jest między innymi do samorządów 

uczniowskich, które mają możliwość otrzymania do 7.900,00 zł na wybraną 

inicjatywę. Grant można otrzymać na inicjatywy takie jak: szkolenia e-learning, 

warsztaty, akcje charytatywne, wydarzenia kulturalne, wolontariat, współpracę  

z organizacjami, flashmoby, konkursy, plebiscyty. Realizatorem programu będzie 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku. Projekt ma na celu: 

zaangażowanie młodych ludzi z życie szkolne, społeczne i lokalne. Warsztaty 

skierowane będą do Samorządu Uczniowskiego oraz wszystkich chętnych uczniów, 

którzy chcą działać. Wkład własny: zaangażowanie, pomieszczenia budynku 

szkolnego (świetlica, aula), sprzęt (rzutnik, laptop, głośniki). 



6 

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do projektu "Rządzimy się sami - małe granty 

na wielkie sprawy", który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.   

 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Prudnickiego na 2023 r. (druk nr 611). 

Na posiedzenie komisji przybył Radny, Pan Dragomir Rudy. W posiedzeniu 

bierze udział 6 członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum. 

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r. Poinformowała, że po 

przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, 

zwiększono plan dochodów o kwotę ogółem 237.950,00 zł. Zwiększono plan 

dochodów majątkowych o kwotę 82.000,00 zł w Rozdziale 80195 (rozliczenie 

projektu UE). Zwiększono plan dochodów bieżących: - o kwotę 20.000,00 zł  

w Rozdziale 75020 (wpływy z  różnych opłat oraz rożnych dochodów); - o kwotę 

10.000,00 zł w Rozdziale 75411 (wpływy z  pozostałych odsetek); - o kwotę 

64.101,00 zł w Rozdziale 75802 (środki z tyt. wsparcia JST- dodatkowe zadania na 

uczniów obywateli Ukrainy); - o kwotę 39.900,00 zł w Rozdziale 80195 (pozostałe 

dochody oraz rozliczenie projektu UE); - o kwotę 21.839,00 zł w Rozdziale 85202 

(wpływy z tyt. kar i odszkodowań); - o kwotę 110,00 zł w Rozdziale 85395 (środki  

z Funduszu Pomocy dla niepełnosprawnych). Zmniejszono plan dochodów 

majątkowych o kwotę 1.181.000,00 zł w Rozdziale 85195 (środki otrzymane  

z RFPŁ), w tym: 1) 150.000,00 zł zmniejszenie zadania „Odtworzenie elementów 

zabytkowych obiektu ZOZ w Białej” – przeniesienie realizacji na 2024 r.; 

2) 1.031.000,00 zł zmniejszenie zadania „Termomodernizacja ZOL w Głogówku” – 

zmniejszenie wartości zadania po przetargu oraz częściowe przeniesienie realizacji 

na 2024 r. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem 374.950,00 zł. 

Po stronie planu wydatków majątkowych dokonano zwiększenia: - w Rozdziale 

80115 o kwotę 72.000,00 zł - zakup samochodu nauki jazdy dla ZSR  

w Prudniku; - w Rozdziale 90095 o kwotę 1.300,00 zł (dotacje dla gmin na zadanie 

„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka- Opolskie 2023-2025”); - w Rozdziale 92601  

o kwotę 30.000,00 zł („Przebudowa boiska sportowego zlokalizowanego przy 

kompleksie sportowym Powiatu Prudnickiego przy ul. Kościuszki 76 oraz zakup 



7 

 

sprzętu lekkoatletycznego"). Zwiększono plan wydatków bieżących, związanych  

z realizacja zadań własnych przez jednostki: - na wydatki bieżące w Rozdziale 75020 

- kwota 55.700,00 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 75411 - kwota 10.000,00 zł; 

- na wydatki bieżące w Rozdziale 80102 - kwota 1.858,38 zł; - na wydatki bieżące  

w Rozdziale 80115 - kwota 93.068,59 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 80117 - 

kwota 43.355,53 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 80120- kwota 2.655,16 zł; - na 

wydatki bieżące w Rozdziale 80195 - kwota 7.900,00 zł; - na wydatki bieżące  

w Rozdziale 85202 - kwota 21.839,00 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 85333 - 

kwota 32.000,00 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 85395 - kwota 110,00 zł; - na 

wydatki bieżące w Rozdziale 85406 - kwota 3.163,34 zł. Zmniejszono plan wydatków 

ogółem o kwotę ogółem 1.318.000,00 zł. Zmniejszono plan wydatków majątkowych w 

Rozdziale 85195 na kwotę 1.316.700,00 zł, w tym: 1) 168.000,00 zł zmniejszenie 

zadania „Odtworzenie elementów zabytkowych obiektu ZOZ w Białej” – przeniesienie 

realizacji na 2024 r.; 2) 1.148.700,00 zł zmniejszenie zadania „Termomodernizacja 

ZOL w Głogówku” – zmniejszenie wartości zadania po przetargu oraz częściowe 

przeniesienie realizacji na 2024 r. Zmniejszono plan wydatków bieżących  

w Rozdziale 90095 o kwotę 1.300,00 zł (dotacje dla gmin na zadanie 

„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka- Opolskie 2023-2025”).   

Pan Ryszard Kwiatkowski - zapytał, czego dotyczy zapis na 2 stronie dotyczący 

„DPS wpływy skarg i odszkodowań”. 

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że dotyczy odszkodowań za szkody, które 

pokrywa firma ubezpieczeniowa, np. zalanie. 

Pan Józef Janeczko – zapytał, kiedy planowane jest zakończenie prac w ZOL-u  

w Głogówku.   

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że są 2 lata na wykonanie zadania. 

Pan Józef Janeczko – zapytał, czy remont będzie również wewnątrz. 

Pan Janusz Siano - odpowiedział, że tak. Poinformował, że remontowane będzie 

wszystko. 

Pani Larysa Zamorska - dodała, że w tym roku jeszcze planowana jest tam winda, 

ponieważ tak było zaplanowane ze środków Polskiego Ładu. Poinformowała, że tej 

inwestycji nie da się przeprowadzić w ciągu tak krótkiego okresu. 



8 

 

Pan Janusz Siano – dodał, że cały strych budynku ma zostać zagospodarowany jako 

obszar biura, co pozwoli na powiększenie powierzchni, w której będą przyjmowani 

pacjenci.  

Pan Janusz Siano - poinformował, że trzeba kontynuować remont oraz po 

skończonym remoncie wymienić wszystkie łóżka oraz wyposażenie dla większego 

komfortu pacjenta. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy drewniane drzwi zostaną również 

wymienione. 

Pan Janusz Siano - odpowiedział, że tak. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę, że konserwator musi wyrazić swoją 

opinię. 

Pan Janusz Siano – oznajmił, że konserwator jest już o wszystkim poinformowany.  

Pan Ryszard Kwiatkowski - dopytał o sąsiadujący budynek. 

Pan Janusz Siano - odpowiedział, że wszystkie sąsiadujące budynki należą do 

Gminy Głogówek. 

Pan Józef Meleszko – zapytał, o przekazanie Gminie Prudnik – 1300,00 zł. 

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że uchwałą Rady przekazane zostały 

dotację dla gmin na zadanie „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - opolskie 

2023/2025” w wysokości 1300,00 zł, które Gmina Prudnik chcę realizować na 

zadania majątkowe, więc środki zostaną przesunięte z zadania bieżącego na 

majątkowe. 

Pan Józef Meleszko – zapytał, kiedy będą realizowane te zadania. 

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że zadania są w trakcie.  

Pan Józef Meleszko – zapytał, gdzie to zadanie jest realizowane.  

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że nie jest w stanie udzielić odpowiedzi, 

oraz poinformowała, że Rada musi wyrazić zgodę na przesunięcie środków z zadań 

budżetowych na zadania majątkowe. 



9 

 

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na  

2023 r., który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.  

 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 612). 

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego. 

Poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć w części dotyczącej wydatków na 

programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 UoFP wprowadzono następujące 

zmiany: - w wydatkach bieżących wprowadzono zadanie w poz.1.1.1.2 „Europejski 

Prudnik II” do realizacji w latach 2023-2025 na kwotę ogółem 373.600,00 zł, w tym na 

2024 r. na kwotę 373.600,00 zł. W wykazie przedsięwzięć  w części dotyczącej 

wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  

w pkt. 1.1 i 1.2) wprowadzono następujące zmiany: - w wydatkach bieżących 

wprowadzono zadanie w poz.1.3.1.2 „Dostępny samorząd Powiatu Prudnickiego” do 

realizacji w latach 2023-2024 na kwotę ogółem 75.000,00 zł, w tym na 2024 r. na 

kwotę 75.000,00 zł; - w wydatkach majątkowych w poz. 1.3.2.5 "Termomodernizacja 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego" (Polski Ład) zmniejszono wartość zadania oraz 

zaktualizowano kwotę ogółem. Kwota ogółem po zmianach wynosi 5.109.000 zł,  

w tym na 2023 r. kwota 1.881.300,00 zł, na 2024 r. kwota 3.147.700,00 zł; 

- w wydatkach majątkowych wprowadzono zadanie w poz.1.3.2.9 „Dostępny 

samorząd Powiatu Prudnickiego” do realizacji w latach 2023-2024 na kwotę ogółem 

678.500,00 zł, w tym na 2024 r. na kwotę 678.500,00 zł. - w wydatkach majątkowych 

wprowadzono zadanie 1.3.2.10 „Odtworzenie elementów zabytkowego obiektu 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białej" do realizacji w latach 2023-2024 na kwotę 

ogółem 168.000,00 zł, w tym: na 2024 r. na kwotę 168.000,00 zł; - w wydatkach 

majątkowych wprowadzono zadanie 1.3.2.11 „Renowacja wczesnobarokowej 

kropielnicy z XVI/XVII w." do realizacji w latach 2023-2024 na kwotę ogółem 

12.000,00 zł, w tym: na 2024 r. na kwotę 12.000,00 zł; - w wydatkach majątkowych 

wprowadzono zadanie 1.3.2.12 „Remont konserwatorski elewacji wieży kościoła  

w Śmiczu" do realizacji w latach 2023-2024 na kwotę ogółem 440.000,00 zł, w tym: 

na 2024 r. na kwotę 440.000,00 zł. Zaktualizowano plan dochodów bieżących  



10 

 

i majątkowych w 2023 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. 

Zaktualizowano plan wydatków bieżących i majątkowych w 2023 r. na dzień podjęcia 

uchwały, z uwzględnieniem zmian. W 2023 r. przychody nie ulegają̨ zmianie. 

W 2023 r . rozchody nie ulegają̨ zmianie. Powiat spełnia wymogi art. 243 ustawy  

o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia. 

Pan Ryszard Kwiatkowski - zapytał, gdzie znajduję się kropielnica. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – odpowiedziała, że w Dytmarowie.  

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego, który przyjęto „jednogłośnie”  

6 głosami „za”. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Prudnicki za poprzedni 

rok szkolny. 

Pan Ryszard Matuszak, pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Prudnicki za poprzedni 

rok szkolny. Poinformował, że przygotowanie informacji wynika z planu pracy Rady 

Powiatu na 2023 rok. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, o statystki uczniów z poprzednich lat oraz  

o analizę w porównaniu z rokiem obecnym. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że w zeszłym roku przyjętych zostało 556 

uczniów. W tym roku przyjętych zostało 576 uczniów, które jest maksymalną ilością 

dzieci przyjętych. W tym roku absolwentów szkół podstawowych było 635 Powiat 

Prudnicki przyjął do swoich szkół 578 uczniów, czyli uwzględniając czynnik 

migracyjny to jest bardzo dobry. W przyszłym roku szkołę podstawową skończy 218 

uczniów, a w kolejnych latach będzie około 400.  

Pan Janusz Siano - stwierdził, że dobrą decyzją było pozbycie się jednego budynku, 

ponieważ nie był potrzebny. 

Pan Ryszard Kwiatkowski - zapytał, czy komputer, który znajduje się w budynku 

zostanie ściągnięty. 



11 

 

Pan Janusz Siano - odpowiedział, że tak, ponieważ budynek zostanie przygotowany 

do sprzedaży. 

Pan Józef Meleszko - zapytał, ile uczniów skończy w tym roku szkołę. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że 218 uczniów. 

Pan Dragomir Rudy - stwierdził, że to jest 400 osób mniej. 

Pan Ryszard Matuszak - powiedział, że spekulują, że w nowym roku szkolnym 

będzie 7-8 oddziałów i dodał, że w bieżącym jest 22 oddziały. 

Pan Józef Meleszko - zapytał ile w Powiecie Prudnickim jest szkół podstawowych. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że łącznie koło 20. 

Pan Józef Meleszko - zauważył, że mniejsza ilość dzieci w szkołach będzie wiązała 

się z zmniejszeniem ilości godzin nauczycieli. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że nauczyciele zatrudnieni byli tak, że każdy 

z nich miał nadgodziny, co nie będzie skutkować ograniczeniem kadry, tylko brak 

nadgodzin oraz zmniejszeniem etatów. 

Pan Joachim Kosz - zauważył, że to się odbije jedynie na wynagrodzeniu nauczycieli. 

Pan Józef Meleszko - zapytał, ile jest szkół ponadpodstawowych. 

Pan Janusz Siano - odpowiedział, że łącznie 7 średnich szkół. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach  

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Prudnicki 

za poprzedni rok szkolny, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

7. Informacja w sprawie organizacji i przygotowania powiatowych jednostek 

oświatowych do roku szkolnego 2023/2024. 

Pan Ryszard Matuszak, pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Prudnicki za poprzedni 

rok szkolny. Poinformował, że przygotowanie informacji wynika z planu pracy Rady 

Powiatu na 2023 rok. 



12 

 

 

Pan Ryszard Kwiatkowski - zapytał, czy w Zespole Szkół Rolniczych otwarta została 

klasa pszczelarska oraz czy byli chętni na ten kierunek. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że był jeden chętny do klasy pszczelarskiej, 

ale są potęgowane działania oraz jest dobry opiekun całego kierunku. Poinformował, 

że mają innowację przeprowadzoną przy zawodzie innym rolnika. 

Pan Ryszard Kwiatkowski - zapytał, czy ZSR będzie organizował kursy prawa jazdy 

dla uczniów. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że robił i nadal będzie robił. W swojej ofercie 

ma prawo jazdy na samochód osobowy oraz na ciągnik.  

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał kto za to płaci? 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że szkoła za to płaci, ponieważ jest to  

w podstawie programowej. 

Pan Józef Meleszko – zapytał ile teraz trzeba mieć lat, żeby zrobić prawo jazdy na 

ciągnik. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że 17 lat. 

Pan Józef Meleszko - zapytał, czy dla dzieci, które przyjechały z Ukrainy również były 

jakieś dodatkowe środki. 

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że były środki i od miesiąca wrzesień 

otrzymano 64.000,00 zł. 

Pan Józef Meleszko - zapytał, ile jest dzieci z Ukrainy. 

Pan Ryszard Matuszak - odpowiedział, że co najmniej 18 osób. 

Pani Larysa Zamorska - dopowiedziała, że wcześniej były tylko w jednej szkole,  

a teraz już są w prawie każdej.  

Pan Ryszard Matuszak - informuję, że środki przeznaczane na dzieci z Ukrainy nie 

są bardzo duże, ale są bardzo przydatne, ostatnio miesięcznie wyszło 64.101,00 zł. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie informację w sprawie organizacji i przygotowania powiatowych jednostek 



13 

 

oświatowych do roku szkolnego 2023/2024, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami 

„za”. 

Ad. 5. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Wojewody Opolskiego dotyczącego 

odszkodowań za szkody wyrządzone agresją i okupacją Niemiecką. 

Pan Kazimierz Bodaszewski - zapytał, jaką moc sprawczą będzie miała ta uchwała 

gdyby została przyjęta. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – odpowiedziała, że żadną, ponieważ zgodnie 

ze Statutem są określone wymogi jakie powinna taka uchwała zawierać tj. podstawa 

prawna oraz opinia radcy prawnego przed procesem uchwałodawczym.  

Pan Kazimierz Bodaszewski - zapytał, czy nie mogą tego zrobić wybrańcy narodu. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – odpowiedziała, że jest to wola Komisji. 

Pan Kazimierz Bodaszewski - stwierdził, że pieniądze byłyby bardzo potrzebne. 

Zauważył, że Polska powinna otrzymać zapłatę za wyrządzone krzywdy od wschodu 

i osobno od zachodu. 

Pan Dragomir Rudy - stwierdził, że jest to bardzo trudny temat, ponieważ patrząc na 

historię Polski to tak samo Polska powinna żądać reparacji wojennych od Szwecji, 

ponieważ największe straty Rzeczypospolita Polska poniosła za czasów Szweda. Do 

dzisiaj w Muzeum Narodowym w Sztokholmie część eksponatów to rzeczy 

wywiezione z Warszawy. Wywnioskował, że tą sprawą powinny zajmować się 

rządzący w Warszawie i powinni się porozumieć między sobą.  

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie wniosek o wystąpienie z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie pisma 

Wojewody Opolskiego dotyczącego odszkodowań za szkody wyrządzone agresją  

i okupacją Niemiecką, który odrzucono 4 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za”. 

Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Ryszard Kwiatkowski - zapytał, czy była podstawa w Statucie, gdy Powiat 

występował z uchwałą o linie kolejowe. 

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek - odpowiedziała, że tak, ponieważ jest taka 

postawa u ustawie o samorządzie powiatowym, może podejmować uchwały  

w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych, więc to wynikało wprost  



14 

 

z ustawy. Dodała, że w przypadku reparacji wojennych żadne z zadań Powiatu, jako 

zadania własne nie mieści się w tym katalogu. 

Pan Józef Meleszko - stwierdził, że to nie jest zadanie jako zadanie tylko przekazanie 

informacji i swojej opinii. Rada Powiatu nie podejmuje uchwały w sprawie 

opiniowania, ponieważ uchwała jest do wykonania. Rada przekazuje tylko swoją 

opinię. Poinformował, że Rada może wypowiadać się w każdej jednej dziedzinie 

życia, bo mieszkańcy tego oczekują i my jesteśmy powołani po to, aby ich wszystkie 

potrzeby zaspokajać 

Pan Kazimierz Bodaszewski - zapytał kto jest w Radzie Nadzorczej PCM S.A. 

Pan Józef Meleszko – odpowiedział, że nie ma nikogo. 

Pan Kazimierz Bodaszewski - powiedział, że zdarzyło mu się zjawić się w prudnickim 

szpitalu kilka razy, gdzie praktycznie zawsze było dosyć dużo ludzi. A w szpitalu jest 

jeden lekarz i dwie pielęgniarki. Nie ma procedur przyjmowania pacjentów. 

Poinformował, że z wizytą zapowiadaną nie ma problemu. Zaproponował 

rozwiązanie konfliktów w poczekalniach do lekarza. Zapytał o okrojenie opieki nocnej 

w szpitalu, gdzie miałaby być tylko jedna pielęgniarka oraz jeden lekarz.  

Pan Józef Meleszko - poinformował, że lekarz jest na Oddziale i jeżeli zachodzi taka 

potrzeba to schodzi na SOR.  

Pan Kazimierz Bodaszewski - stwierdził, że jako właściciel szpitala powinno się 

przeprowadzić rozmowę z Prezesem lub Dyrektorem ds. medycznych, żeby nie 

przymierzali się do takich ograniczeń, ponieważ to może pogorszyć opinię szpitala. 

Poinformował o potrzebie wyremontowania izby przyjęć w Prudniku.  

Pani Larysa Zamorska - zapewniła, że do takich ograniczeń nie dojdzie. 

Pan Dragomir Rudy - zaproponował, aby napisać zapytanie do Wód Polskich, czy 

mogą coś zrobić z zalanymi po deszczu ulicami w miejscowości Głogówek oraz 

zanieczyszczeniem kanału w miejscowości Kierpień.  

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – poinformowała, że tą sprawę należy zgłosić na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu.  

 

 



15 

 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji, 

Pan Kazimierz Bodaszewski podziękował wszystkim obecnym za udział  

w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

  Protokołowała: Przewodniczący Komisji: 

  Klaudia Śmigla Kazimierz Bodaszewski   

……………………. ………………………………… 


